[image: ]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Antônio Pereira
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. (98) 32693406

REQUERIMENTO  Nº 02/2025

Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art. 163, inciso VIII do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeremos que seja enviada Mensagem de Pesar nos seguintes termos: “A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão manifesta profundo pesar pelo falecimento grande amigo Samuel Almeida Costa, médico natural de João Lisboa. Em meio à tristeza desta irreparável perda, expressamos nossa solidariedade a todos que sofrem com sua partida. Que o Dr. Samuel Almeida seja sempre lembrado com respeito e gratidão por sua trajetória de dedicação e compromisso”.
Neste momento de dor, rogamos a Deus que o receba em Sua luz eterna e que conceda conforto aos corações enlutados, especialmente aos familiares, amigos e colegas de trabalho.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 05 de maio de 2025.

[image: ]

image1.png

image2.png
&tenciosamente,
‘A NIO BE EIRA

Deputado Estadual